qui ordinarium iurisdictionem & ipsi habent.

Verum quid de ijs, qui Episcopi electi, ac confirmati sunt, sed nondum consecrati, qui tamen iurisdictionem hanc habent, ut tradidit Gloss. communiter recepta in cap. transmissum. de elect. libr. 6. an ipsos impediens in excommunicationem hanc incidet? Plane concludendum est & ipsum in excommunicationem hanc incidere, quando quidem privilegium hoc non solum Episcopis concessum est, verum etiam & alijs prelati, & alijs Iudicib. Ecclesiasticis ordinariis, ut habetur in Bulla, in quorum numero sine dubitatione hi sunt, ex quo post confirmationem iurisdictionem habent, ut ait Gloss. communiter recepta in c. transmissam. de elect.

Tertio afficit excommunicatione hac impediens, quacunque ratione impediatur, ob aduerbiū illud Quomodolibet. Vel igitur vi, vel metu, ut antea premissimus, vel per se, vel per alios impediatur, in penam hanc incidit, ex quo generaliter Bulla loquitur. Item vel impediatur, ne quid agant, vel ne actum executioni mandetur, vel ut executionis mandatum reuocetur, ut antea premissimus; qua ratione autem quis impediatur, ne executioni mandetur, haberi etiam potest ex Cap. xiv. huius Bullae.

Quarto afficit excommunicatione hac impediens, in quoscun-

que iurisdictione Ecclesiastica predicti iudices utantur, ob verba illa Contra quoscunque, quod uerbum generale est, ut habetur in cap. solita, in fin. de mai. & obed. Vel igitur ne contra Ecclesiasticas personas, vel ne contra laicos quoscunque, vel ne contra Vniuersitates utantur iurisdictione, quis impediatur, in excommunicationem hanc incidet.

Postremo afficit in quocunque actu impediatur, vel ne citatio fiat, vel sequestum, vel missio in possessionem, vel pignus accipiatur, & ad summam ne iurisdictione exerceatur, ut dicitur in Bulla. Sed iam, qui poenam hanc euadunt, explicemus, quod in sequent. faciemus.

## S V M M A.

I Impediens iudicem Ecclesiasticum, quo minus sua iurisdictione utatur, quando in excommunicationem non incidat.

## II.

§. Qui in excommunicatione incidunt ob id, quod impediunt iudices Ecclesiasticos, quo minus sua iurisdictione utantur, uidimus, iam quando in excommunicationem non incidunt, uideamus. † Primum igitur in excommunicatione

municationem hanc non incidit, qui delegatum iudicem impedit, nam Bulla loquitur solum de impediendis ordinarios iudices, declarat hoc nomen illud Ordinarios, ergo secus de impediendis delegatos, limitata enim causa limitatum producit effectum. argument. l. in agris. ff. de acquir. rer. domin. & l. cum prætor. ff. de iud. & capit. nonne. de præsumpt. præsertim quod sumus in pœnis, atque idcirco a verbis Bullæ discedendum non est. argume. cap. in pœnis. de regul. iur. libro 6. & l. interpretatione. ff. de pœ. & iurisdic. ordinaria fauorabilis est, ut sensit Glo. communiter recept. in Clem. 2. in verb. Nolumus. de off. ordi. Repugnare tamen videtur versiculus sequens: quare id cogita, ego exceptionem hanc non probo.